РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «МОГОЕНОК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30 июня 2020г.  №29-п                                                                                       с.Могоенок
Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Могоенок» и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования «Могоенок» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Могоенок»
 В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Могоенок»,  Уставом муниципального образования «Могоенок», администрация муниципального образования «Могоенок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Могоенок» и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования «Могоенок» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Могоенок» (приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального
образования «Могоенок»                                                     Клименков М.П.
Приложение

к Постановлению администрации

                                                                                       муниципального  образования «Могоенок»

     от  26 июня 2020г.  №00
Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Могоенок» и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования «Могоенок» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Могоенок»

          1. Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального образования «Могоенок» на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект местного бюджета) и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования «Могоенок»  одновременно с проектом местного бюджета (далее - Положение).

          2. В целях настоящего Положения под плановым периодом понимается два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

          3. Финансовый отдел администрации муниципального образования «Могоенок» (далее – Финансовый отдел) организует непосредственное составление и составляет проект местного бюджета, в том числе:
а) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;
б) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

в) осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год и составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) местного бюджета) на очередной финансовый год и плановый период;

г) определяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период и направляет их главным распорядителям средств местного бюджета;

д) составляет и представляет в администрацию муниципального образования «Могоенок» проект местного бюджета, а также подготавливает документы и материалы, представляемые в Думу муниципального образования «Могоенок» одновременно с проектом местного бюджета;
е) формирует реестр источников доходов местного бюджета;
ж) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Могоенок» на среднесрочный период;
з) представляет в администрацию муниципального образования «Могоенок»:
    - прогноз социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период;

    - предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;
          4. Главные распорядители средств местного бюджета представляют в Финансовый отдел:

а) показатели прогноза социально-экономического развития отраслей и сфер экономики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по курируемым направлениям в соответствии с формами и порядком, устанавливаемыми Финансовым отделом;
б) проекты муниципальных программ муниципального образования (проекты изменений в муниципальные программы муниципального образования);
в) распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим обязательствам по форме, установленной Финансовым отделом, с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований;

г) объемы планируемых бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам по форме, установленной Финансовым отделом, с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований;
д) объемы планируемых субсидий бюджетным, автономным учреждениям муниципального образования «Могоенок» на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, с необходимыми расчетами и обоснованиями на очередной финансовый год и плановый период;
е) реестры расходных обязательств  главных распорядителей средств местного бюджета;

ж) предложения в текстовую часть проекта местного бюджета, содержащие формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном законодательством порядке;
з) в пределах своей компетенции предложения по оптимизации состава расходных обязательств муниципального образования и объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, включая предложения об отмене действия или принятия муниципальных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства муниципального образования.

          5. Главные администраторы доходов местного бюджета представляют в Финансовый отдел следующие сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации:

а) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (далее - прогноз), по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
б) пояснительную записку к прогнозу с обоснованием параметров прогноза.

При расчете прогноза необходимо учитывать прогноз социально-экономического развития Иркутской области и Аларского района, изменения законодательства Российской Федерации, а также иные изменения, влияющие на поступление доходов в прогнозируемом периоде.

          6. Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета   представляют в Финансовый отдел прогноз по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

          7. С целью подготовки проекта местного бюджета, необходимых материалов и документов к нему:

а) руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Могоенок», предоставлять по запросу в администрацию муниципального образования «Могоенок» основные показатели финансово-хозяйственной деятельности организации.
          8. Составление проекта местного бюджета, предоставление сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета,  а также работа над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования «Могоенок» одновременно с проектом местного бюджета, осуществляются в сроки, установленные планом-графиком согласно приложению 2 к настоящему Положению.

Глава муниципального
образования «Могоенок»                                                    Клименков М.П.

Приложение 1

к Положению о порядке и сроках составления
проекта бюджета муниципального образования
«Могоенок» и порядке работы над документами
и материалами, представляемыми в Думу
муниципального образования «Могоенок»
одновременно с проектом бюджета МО «Могоенок»

______________________________________________________
(наименование главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» НА ______ ГОДЫ
                                                                                                                                                                                                                              тыс. рублей
	N п/п
	Код бюджетной классификации
	Исполнено за отчетный год
	Ожидаемое исполнение текущего года
	Прогноз на:
	Пояснения

	очередной финансовый год
	год, следующий за отчетным годом
	второй год, следующий за отчетным годом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого :

 Руководитель _________ ______________________________

                            (подпись)      (расшифровка подписи)

"___" ____________ 20__ г.

Исп. Ф.И.О., тел.

Приложение 2
к Положению о порядке и сроках составления
проекта бюджета муниципального образования

«Могоенок» и порядке работы над документами
и материалами, представляемыми в Думу

муниципального образования «Могоенок»
одновременно с проектом бюджета МО «Могоенок»

ПЛАН-ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК»,  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК»,  А ТАКЖЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК»

	N п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1.
	Показатели прогноза социально-экономического развития отраслей и сфер экономики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по курируемым направлениям
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 1 сентября

	2.
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 1 сентября

	3.
	Оценка ожидаемого исполнения по доходам местного бюджета на текущий финансовый год и прогноз доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Главные администраторы доходов местного бюджета
	до 15 августа

	4.
	Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации
	Главные администраторы доходов местного бюджета
	до 15 августа

	5.
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим обязательствам по форме, установленной Финансовым отделом муниципального образования, с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 1 сентября

	6.
	Реестр расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 1 июля

	7.
	Объемы планируемых бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам по форме, установленной Финансовым отделом муниципального образования с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 1 сентября

	8.
	Предложения в текстовую часть проекта местного бюджета, содержащие формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном законодательством порядке
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 15 ноября

	9.
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 10 ноября

	10.
	Объемы планируемых субсидий бюджетным, автономным учреждениям муниципального образования «Могоенок» на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, с необходимыми расчетами и обоснованиями на очередной финансовый год и плановый период
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 15 ноября

	11.
	Прогноз по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	до 15 ноября

	12.
	Проекты муниципальных программ муниципального образования (проекты изменений в муниципальные программы муниципального образования)
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 10 ноября

	13.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 15 ноября

	14.
	Прогноз расходов местного бюджета    на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 1 ноября

	15.
	Предварительные итоги социально-экономического развития  муниципального образования  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования  за текущий финансовый год
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 15 ноября

	16.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Могоенок» на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 15 ноября

	17.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) местного бюджета) на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 15 ноября

	18.
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 15 ноября

	19.
	Проект местного бюджета, а также документы и материалы, представляемые в Думу муниципального образования «Могоенок» одновременно с проектом местного бюджета
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	до 15 ноября

	20.
	Реестр источников доходов местного бюджета
	Финансовый отдел  МО «Могоенок»
	до 15 ноября